РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21»  февраля 2023 года                                                                        № 13
О внесении изменении в Административный регламент администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг", администрация Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести изменения в п. 5.1. раздела 5 Административного регламента администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ», утвержденного постановлением администрации   от 03.03.2021 №22   изложив его в новой редакции:

  5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
     - нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

     - нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

     - требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

      - отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

      - отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами;

      - затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами;

      - отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу,   должностного лица Администрации в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

      - нарушение срока или порядка выдачи результата предоставления муниципальной услуги;

      - приостановление  предоставления  муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
      - требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в п. 2.12. регламента.

      2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня   официального опубликования в информационном бюллетене Курнинского сельского поселения.
Глава Курнинского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                            Н.А.Борисова